— 1 —

河南省教育科学规划与评估院
豫教评〔2023〕77 号

关于举办河南省教育科研负责人高级研修班的
通知

各省辖市、济源示范区、航空港区、省直管县(市)教育局（科

研机构），厅直属实验学校（幼儿园）：

为深入贯彻党的二十大精神和习近平总书记关于教育的

重要论述，落实《教育部关于加强新时代教育科学研究工作

的意见》（教政法〔2019〕16号）要求，进一步增强教育科

研创新意识，提升教育科研专业素养，促进全省教育科研事

业高质量发展，决定举办河南省教育科研负责人高级研修班。

现将有关事项通知如下：

一、培训内容

根据当前教育科研工作面临的新形势新任务，主要培训

国际教育发展趋势、国内基础教育改革、基础教育监测评估、

教育科研专业素养、教育科研成果转化、教育科研机制创新

— 2 —

等。

二、培训对象

各省辖市、济源示范区、航空港区、省直管县（市）教

育科研机构负责人，省教评院教育科研业务人员，厅直属实

验学校（幼儿园）教育科研负责人。（名额分配见附件1）

三、培训时间及地点

培训时间：2023年12月4日至12月9日，12月4日（周一）

下午报到，12月9日（周六）下午返程。

培训地点：广西师范大学育才校区（桂林市七星区育才

路15号）

报到地点：桂林新桂系酒店（广西师范大学店），酒店

位于桂林市七星区普陀路40号，总台电话0773-5842111。（报

到须知见附件2）

四、组织安排

本次培训由河南省教育厅主办，河南省教育科学规划与

评估院、广西师范大学共同承办。参培人员研修费、研修期

间食宿费由河南省教育科学规划与评估院承担，往返交通费

由所在单位按照规定报销。

五、其他事项

1.各单位要高度重视，组织相关人员按时参加培训。

2.参训人员要严格遵守培训纪律，保证培训取得实效。

3.请于11月24日前将报名回执表（见附件3）电子版报发

— 3 —

至邮箱：jpybgs@163.com，邮件主题词：“2023教育科研高级

研修+单位全称+人数”。

六、会务组联系方式

河南省教育科学规划与评估院联系人：周传领 巩丛欢

联系电话：0371-65900063 13937184400 15713733957

广西师范大学联系人：马宽斌 兰静超

联系电话：0773-5846336 13977372518 18593272707

附件：1.河南省教育科研负责人高级研修班名额计划表

2.报到须知

3.河南省教育科研负责人高级研修班报名回执表

2023年11月10日

— 4 —

附件1

河南省教育科研负责人高级研修班名额计划表

序号 单位 名额（人） 备注

01 郑州 2

02 开封 2

03 洛阳 2

04 平顶山 2

05 安阳 2

06 焦作 2

07 鹤壁 2

08 新乡 2

09 濮阳 2

10 许昌 2

11 漯河 2

12 三门峡 2

13 南阳 2

14 商丘 2

15 信阳 2

16 周口 2

17 驻马店 2

18 济源 2

19 航空港区 2

20 巩义 1

21 兰考 1

22 汝州 1

23 滑县 1

24 邓州 1

25 永城 1

26 固始 1

27 鹿邑 1

28 新蔡 1

29 长垣 1

30 省教评院 24

31 厅直属实验学校（幼儿园） 4

32 其他 4

合计 80人

— 5 —

附件2

报 到 须 知

一、报到地点

桂林新桂系酒店（广西师范大学店），酒店位于桂林市

七星区普陀路40号（钓鱼台院内），总台电话0773-5842111。

二、乘车路线

（一）（高铁站）桂林北站、桂林站

（二）市内交通

1.出租车（推荐）：从桂林北站前往入住酒店35-40元；

从桂林站到入住酒店30-35元，每辆出租车可以乘坐3-4人，行

礼多的建议2人乘坐一辆出租车较为合适。

2.公交车：从桂林北站前往入住酒店可乘坐32路公交，到

朝阳路口站下车，然后步行7-8分钟可到达；从桂林站前往入

住酒店可乘坐16路公交，到朝阳路口站下车，后步行7-8分钟

可到达。

— 6 —

附件3

河南省教育科研负责人高级研修班报名回执表

姓 名
性
别

民
族

单 位 职务/职称 联系电话